
 
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS  

 

BIOCIDINIO PRODUKTO AUTORIZACIJOS 

LIUDIJIMAS Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-489(A-08PAP234426-23-258) 

 

Išduotas 2023 m. lapkričio 13 d., galioja iki 2025 m. spalio 30 d. 

 

Asmens, kuriam išduotas liudijimas, pavadinimas, adresas 

Akzo Nobel Industrial Coatings AB 

Staffanstorpvägen 50, 20517 Malmė, Švedija. 

 

Biocidinio produkto tipas  

8 produktų tipas. Medienos konservantai. 

 

Biocidinio produkto pavadinimas  

Aqua Combi WA D20 

 

Biocidinio produkto gamintojo pavadinimas, adresas  

Akzo Nobel Industrial Coatings AB 

Staffanstorpvägen 50, 20517 Malmė, Švedija. 

 

Veikliosios medžiagos pavadinimas, CAS ir EB numeris  

3-jod-2-propinilbutilkarbamatas (IPBC), CAS Nr. 55406-53-6, EB Nr. 259-627-5.  

 

Specialiosios autorizacijos sąlygos 

Apsaugoti pjautą medieną ir medienos gaminius nuo medieną ardančių ir išvaizdą keičiančių 

organizmų. Negali būti naudojamas maisto, gėrimų ir pašarų tarai, vaikų žaislams, mediniams laivų 

korpusams, vandens statiniams ir akvakultūrinei įrangai apdoroti. 

Kitos specialiosios autorizacijos sąlygos pateikiamos šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto ženklinimas 

Privaloma biocidinio produkto ženklinimo informacija pateikiama šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo paieškos nuoroda 

A-08PAP234426. 

 

Biocidinio produkto liudijimas išduodamas pagal biocidinio produkto (Nr. 825-8) charakteristikų 

santrauką (DK-0001450-0000). 

 

 

Vilniaus departamento direktorė A.V.                                Rolanda Lingienė 

 
 

Liudijimą gavau 

 



 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo  

Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-489(A-08PAP234426-23-258) 

priedas 

 
 

 

 

 

 

 

 

Biocidinio produkto charakteristikų santrauka 

 

Aqua Combi WA D20 

 

8 produkto tipas – Medienos konservantai (konservantai) 
 

Autorizacijos liudijimo numeris:  
(10-14 17.5 Mr)BPR-489(A-08PAP234426-23-258) 

 

R4BP objekto numeris:  

LT-0031865-0000 



 

1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA 
 
1.1. Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai) 

Prekinis pavadinimas Aqua Combi WA D20 

 
1.2. Autorizacijos liudijimo turėtojas 

Autorizacijos liudijimo turėtojo 

pavadinimas (vardas ir pavardė) ir adresas 
Pavadinima

s 
Akzo Nobel Industrial Coatings AB 

Adresas Staffanstorpvägen 50, 20517 Malmė, Švedija 

Autorizacijos liudijimo numeris (10-14 17.5 Mr)BPR-489(A-08PAP234426-23-258) 

R4BP objekto numeris LT-0031865-0000 

Autorizacijos liudijimo data 2023-11-13 

Autorizacijos liudijimo galiojimo pabaigos 

data 
2025-10-30 

 
1.3. Produkto gamintojas (-ai) 

Gamintojo pavadinimas Akzo Nobel Industrial Coatings AB 

Gamintojo adresas Staffanstorpvägen 50, 20517 Malmė, Švedija 

Gamybos vieta Staffanstorpvägen 50, 20517 Malmė, Švedija 

 
1.4. Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai) 

Veiklioji medžiaga 3-jod-2-propinilbutilkarbamatas (IPBC) 

Gamintojo pavadinimas TROY Chemical Corporation 

Gamintojo adresas One Avenue L, NJ 07105 Newark, Jungtinės Amerikos Valstijos 

Gamybos vieta 12 e Uiverlaan, 3145 Maassluis, Nyderlandai 

 
 

2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS 
 
2.1. Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį 

Bendrasis pavadinimas IUPAC 

pavadinimas 
Funkcinė 

paskirtis CAS numeris EB numeris Kiekis (proc.) 

3-jod-2-

propinilbutilkarbamatas 

(IPBC) 

 Veiklioji 

medžiaga 
55406-53-6 259-627-5 0,295 

Forberedelse 

izotiazolinonas 
 Kita 

sudedamoji 

dalis 

  0,097 

2-butoksietanolis  Kita 

sudedamoji 

dalis 

111-76-2 203-905-0 1,9 

 
2.2. Formuliacijos tipas 
Vandens pagrindo gruntas 
 



 

3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS 
 
Pavojingumo kategorijos Kenksminga vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. 

Pavojingumo frazės Jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar 

jo etiketę. 

Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje. 

Atidžiai perskaitykite ir vadovaukitės visomis instrukcijomis. 

Saugoti, kad nepatektų į aplinką. 

Turinį/talpyklą šalinti pagal nacionalinius teisės aktų reikalavimus. 

 
 

4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI) 
 
4.1. Naudojimo aprašymas 
Lentelė 1. Naudojimas # 1 – Paruoštas naudojimui medienos impregnavimo gruntas 

Produkto tipas PT 08 - Medienos konservantai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  aprašas 
Visai lauko medienai, kuri neturi tiesioginio sąlyčio su gruntu ar paviršiniu 

vandeniu ir nėra nuolat apkraunama, pavyzdžiui, fasadams, langams 

(vidinėms ir išorinėms dalims), stoginėms, langinėms ir balkonų turėklams. 

Neskirtas naudoti patalpose. 
 
 

Kontroliuojamas (-i) organizmas 

(-ai) (įskaitant vystymosi 

stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Aureobasidium pullulans spp. 

Bendrinis pavadinimas: Medienos spalvą keičiantis grybas 

Vystymo stadija: nėra duomenų 

  

Naudojimo sritis lauko 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: Automatinis purškimas 
Išsamus aprašymas:  
Naudojamas automatiniam purškimui su tinkama įranga 

Taikymo koeficientas (-ai) ir 

dažnumas 
Naudojimo kiekis: Naudoti 250-300 ml/m² (308-370 g/m²) 2 kartus 
Skiedimas (%): 0 
 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  
Džiūvimo laikas yra 18-24 valandos (20 °C / 55% santykinė drėgmė). 
 

Vartotojų kategorija (-os) Profesionalieji 
Pramonės 

Pakuočių dydžiai ir pakuočių 

medžiaga 
Metalinė dėžutė, Metalas: , 20L 
Statinė, Plastikas: HDPE, 120L 
IBC (tarpinis birių krovinių konteineris), plastikas: HDPE, 1000L 
 
 

 



 

4.1.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

Mediniai paviršiai prieš apdorojimą turi būti švarūs ir sausi. Gaminio tvarkymas, kaip ir naudotos medienos 

džiovinimas, turi būti atliekami eilėmis, su gera ventiliacija. Apdorotą medieną laikykite po stogu arba kitu būdu, 

apsaugotu nuo lietaus, kol ji visiškai išdžius. Venkite įkvėpti gipso dulkių. Gruntinė pieva paruošta naudojimui. 

Produkto neskiesti. Prieš naudojimą gerai išmaišykite. Taikyti purškiant. Po naudojimo uždarykite talpyklą. 

Apdorojimo temperatūra yra 20-25 °C. Džiūvimo laikas yra 18-24 valandos (20 °C / 55% santykinė oro drėgmė). 
 
 

4.1.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

Vengti patekimo ant odos ir į akis. Naudokite tinkamus apsauginius drabužius, apsaugines pirštines ir apsauginius 

akinius / veido skydelį. 
 
 

4.1.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos 

instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

 

Reikia laikytis bendrųjų atsargumo priemonių dirbant su medienos impregnavimo priemonėmis. 

 
Patekus ant odos: Nusivilkti visus užterštus drabužius ir kruopščiai nuplauti odą dideliu kiekiu vandens ir muilo. Jei 

pasireiškia simptomai, kreipkitės į gydytoją. 

 
Patekus į akis: nedelsiant praplauti dideliu kiekiu vandens ir, atsiradus simptomams, kreiptis į gydytoją. 

 
Prarijus: Neskatinti vėmimo, nebent medicinos personalas duos specialių nurodymų tai daryti. Jei žmogus vemia, galvą 

reikia laikyti taip žemai, kad vėmalai nepatektų į plaučius. Nedelsdami kreipkitės į gydytoją. 

 
Įkvėpus: Išnešti paveiktą asmenį į gryną orą. Laikykite žmogų šiltai ir ramiai. Atlikite dirbtinį kvėpavimą, jei 

kvėpavimas netolygus arba trukdomas. Kreipkitės į gydytoją, jei simptomai yra sunkūs arba ilgalaikiai. Sąmonės 

netekusį asmenį reikia paguldyti į stabilią šoninę padėtį ir nedelsiant iškviesti gydytoją. 

 
 
4.1.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

Europos atliekų sąrašas (EAL): 03 02 05: Kitos medienos impregnavimo medžiagos, kuriose yra pavojingų medžiagų. 
 
4.1.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo sąlygomis 

Produktą laikykite uždarytoje originalioje taroje maždaug 15-25 ℃ temperatūroje. Kambario temperatūroje produktas 

išlieka stabilus 2 metus 
 
5. BENDRIEJI NAUDOJIMO NURODYMAI1 

 
1 Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam autorizuotam 

naudojimui. 



 

5.1. Naudojimo instrukcijos 
Mediniai paviršiai prieš apdorojimą turi būti švarūs ir sausi. Produkto tvarkymas, taip pat apdorotos medienos 

džiovinimas turi vykti vietose 
su gera ventiliacija. Naujai apdorotą medieną laikykite po stogu ar kitaip apsaugotą nuo lietaus, kol ji visiškai išdžius. 
Venkite įkvėpti gipso dulkių. Gruntas paruoštas naudojimui. Produkto neskiesti. Prieš naudojimą gerai išmaišykite. 

Taikyti purškiant. 
Po naudojimo uždarykite talpyklą. Apdorojimo temperatūra 20-25 °C. Džiūvimo laikas yra 18 - 24 valandos (20 °C / 

55% santykinė oro drėgmė.). 
 
5.2. Rizikos valdymo priemonės 

Vengti patekimo ant odos ir į akis. Naudokite tinkamus apsauginius drabužius, apsaugines pirštines ir apsauginius 

akinius / veido skydelį. 
 
5.3. Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir 

neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką 

Reikia laikytis bendrųjų atsargumo priemonių dirbant su medienos impregnavimo priemonėmis. 

Patekus ant odos: Nusivilkti visus užterštus drabužius ir kruopščiai nuplauti odą dideliu kiekiu vandens ir muilo. Jei taip 

atsitiktų, kreipkitės į gydytoją. Patekus į akis: nedelsiant praplauti dideliu kiekiu vandens ir, atsiradus simptomams, 

kreiptis į gydytoją. Prarijus: Neskatinti vėmimo, nebent medicinos personalas duos specialių nurodymų tai daryti. Jei 

žmogus meta aukštyn, galva turi būti laikoma taip žemai, kad vėmalai nepatektų į plaučius. Nedelsdami kreipkitės į 

gydytoją. Įkvėpus: Išnešti paveiktą asmenį į gryną orą. Laikykite žmogų šiltai ir ramiai. Jei kvėpuojate, daryti dirbtinį 

kvėpavimą yra nelygus arba kliudytas. Kreipkitės į gydytoją, jei simptomai yra sunkūs arba ilgalaikiai. Sąmonės 

netekęs žmogus turi būti paguldytas į tvartą gulėti ant šono, todėl reikia nedelsiant kviesti gydytoją. 
 
 
5.4. Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos 

Europos atliekų sąrašas (EAL): 03 02 05: Kitos medienos impregnavimo medžiagos, kuriose yra pavojingų medžiagų. 
 
5.5. Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo sąlygomis 

Produktą laikykite uždarytoje originalioje pakuotėje, maždaug 15-25 °C temperatūroje. Produktas yra stabilus 2 metus 

kambario temperatūroje. 
 
6. KITA INFORMACIJA 

Etiketėje turi būti nurodoma: 
Sudėtis: ..., CAS Nr. ... , EB Nr. ...,  %. 
Partijos numeris: 
Tinka naudoti iki: 
Pakuotė (ml): 
Liudijimas išduotas:  
Biocidinio produkto autorizacijos liudijimas Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-489(A-08PAP234426-23-258) 

 


